广东省梅州市农业农村局

梅市农农函〔2022〕148 号

关于开展 2022 年市重点农业龙头企业
申报和监测工作的通知

各县（市、区）农业农村局：

根据《梅州市重点农业龙头企业认定和运行监测管理办法》

（梅市农农字〔2021〕78 号）（以下简称《办法》）的有关规

定，经研究，我局决定组织开展 2022 年市重点农业龙头企业申

报和监测工作，现就有关事项通知如下：

一、申报条件与监测对象

市重点农业龙头企业的申报条件及标准按照《办法》的有关

规定执行。列入今年监测企业名单（见附件 5）。

根据有关工作部署要求，从今年起，涉及农产品生产、加工、

流通的申报与监测企业，是否使用国家或省农产品质量安全追溯

管理平台开展农产品质量安全追溯管理，将作为重要评价条件。

农业产业化国家重点龙头企业、省重点农业龙头企业分别由

农业农村部、省农业农村厅组织监测，不纳入市监测范围。

二、申报数量

各县（市、区）推荐的申报企业数量原则上不予限制，凡符

合申报认定标准的企业均可申报。

 - 2 -

三、申报与监测程序

（一）申报程序

1.申报企业直接向企业所在地的县（市、区）农业农村局提

出申报市重点农业龙头企业的申请，广东梅州梅江台湾农民创业

园管委会辖区企业向梅江区农业农村局申请、梅西水库管理局和

梅州高新技术产业园区辖区企业向梅县区农业农村局申请，县

（市、区）农业产业化工作主管部门对企业申报材料进行审查和

现场核查。

2.各县（市、区）农业农村局对企业所报材料的真实性进行

审核，提出审核意见，并充分征求本级发展改革、科技、工业和

信息化、财政、人力资源社会保障、自然资源、生态环境、商务、

市场监管、税务、供销社、人民银行等部门意见，对符合条件的

企业以县（市、区）政府名义向市农业农村局推荐（需附上有关

部门反馈意见）。对于存在违法记录且尚未完成整改的企业不得

推荐申报。推荐企业汇总表要注明是否已被认定为县级重点龙头

企业以及认定时间和文号。

3.所有申报材料原件由企业自行保存备查。

（二）监测程序

1.列入动态监测范围的市重点农业龙头企业直接向企业所

在地的县（市、区）农业产业化主管部门报送材料，由各县（市、

区）农业产业化主管部门审核汇总。

2.各县（市、区）农业产业化主管部门负责对企业所报材料，

按照《办法》中“梅州市重点农业龙头企业认定与监测指标”严格

审核，提出监测是否合格的意见，在征求本级发展改革、科技、

 - 3 -

工业和信息化、财政、人力资源社会保障、自然资源、生态环境、

商务、市场监管、税务、供销社、人民银行等部门意见后报县（市、

区）政府审核，以县（市、区）政府名义将监测结果分析报告连

同企业提交的监测材料、有关部门反馈意见一并报我局。对于存

在违法记录且尚未完成整改的企业不得通过监测。

监测分析报告内容包括监测结果、企业发展运行情况及存在

问题，监测不达标的原因（包括监测范围外发现不达标的企业），

意见和建议等。

四、申报与监测时间及材料

申报、监测企业均需在 2022 年 7 月 6 日前将以下纸质材料

一式一份报我局（乡村产业发展科），同时报送电子版材料，逾

期将不予受理。

（一）申报、监测企业提交的材料主要包括

（1）梅州市重点农业龙头企业申报表（申报企业填写）、

梅州市重点农业龙头企业监测表（监测企业填写），（详见附件

1、附件 2）；

（2）有资质会计师事务所出具的企业申报年度上一年度审

计报告；

（3）企业征信情况或银行信用评级情况，需提供通过“信

用中国”查询下载的信用报告；

（4）企业 2020 和 2021 年度依法纳税情况说明；

（5）企业 2020 和 2021 年度无拖欠职工工资、未欠缴职工

社会保险费等情况的说明；

（6）申报企业生产基地（加工基地、交易场所）的产权证

 - 4 -

书或企业与有关单位签订的土地、生产设施使用合同、协议等复

印件；

（7） 企业 2020 和 2021 年带动农户数量及带动农户增收情

况说明（由县级农业农村局提供）；

（8）企业提供与农民合作社、专业大户、家庭农场、农村

经纪人、农户或集体经济组织签订农产品购销、订单农业、入股

分红、利润返还等合同、协议复印件；

（9）企业管理制度和财务制度；

（10）企业开展农业产业化经营情况的专题介绍材料(约

1500 字)；

（11）产品质量、环保、科技成果、商标、专利等方面的佐

证材料；

（12）申报材料真实性承诺（见附件 3）

以上所有材料按顺序统一用 A4 纸打印（复印）装订成册（要

有材料目录和页码）。企业提供的纸质材料各页面均需加盖企业

公章。

此外，根据《办法》关于“对市重点农业龙头企业实行一年

一次的监测信息统计制度”所有市以上重点农业龙头企业（含今

年新申报）需提交《梅州市重点农业龙头企业主要经营指标统计

表》（见附件 4）。各县（市、区）报送监测企业材料时，还需上

报市重点农业龙头企业监测分析报告，内容包括监测结果、企业

发展运行情况及存在问题，监测不达标的原因（包括监测范围外

发现不达标的企业），意见和建议等。

（二）其它事项

 - 5 -

2022 年市重点农业龙头企业申报、监测继续委托中介机构

进行现场复核考评。

五、申报与监测工作要求

（一）高度重视。各地要把培育发展农业龙头企业作为推动

产业发展、乡村振兴的重要工作来抓，精心组织好龙头企业认定

监测工作。县（市、区）农业农村部门要及时通知相关企业做好

材料申报工作。要加强部门沟通协调，确保工作顺利开展，按时

按质报送相关材料。

（二）严格把关。县（市、区）农业农村部门要认真把握新

《办法》的条件标准要求，帮助企业完善相关材料，严格把关，

确保推荐企业质量。

（三）杜绝虚假。申报与监测企业要如实提供有关材料，如

有虚假、伪造行为，将承担相应法律责任。

附件：1.梅州市重点农业龙头企业申报表

   2.梅州市重点农业龙头企业监测表

   3.申报材料真实性承诺书

   4.梅州市重点农业龙头企业主要经营指标统计表

   5.2022 年列入动态监测的市重点农业龙头企业名单

梅州市农业农村局

2022 年 6 月 6 日

（联系人：孙秀芬，电话：2398132，邮箱：

nyncj_cyfzk@meizhou.gov.cn）

 - 6 -

附件 1

梅州市重点农业龙头企业

申

报

表

申报单位：                （盖章）

申报日期：    年    月    日

 - 7 -

梅州市重点农业龙头企业申报表

企  业  名  称  企业性质

企  业  地  址

企  业  类  型

创  办  时  间  邮政编码

联  系  电  话  E-mail:

法人代表及联系电话

项           目 单位 代号 2019 年 2020 年

一、企业经营情况

1.注册资本金 万元 1

2.总资产 万元 2

其中：固定资产 万元 3

3.总负债 万元 4

4.资产负债率 ％ 5

5.企业销售收入（市场交易额） 万元 6

其中：农产品销售收入(或涉农业务收入） 万元 7

6.净利润（税后利润） 万元 8

7.总资产报酬率 ％ 9

8.上交税金 万元 10

9.农产品及其加工产品出口创汇 万美元 11

10.实际利用外资额度 万美元 12

11.农产品加工量 吨 13

二、基地情况

 - 8 -

农 产 品

生产、休

闲 农 业

型企业

1.自有基地种植面积 亩 14

——粮油作物种植面积 亩 15

——蔬菜种植面积 亩 16

——水果种植面积 亩 17

——茶叶种植面积 亩 18

——中草药种植面积 亩 19

——糖蔗种植面积 亩 20

——花卉种植面积 亩 21

——设施大棚面积 亩 22

——油茶种植面积 亩 23

——商品林种植面积 亩 24

——其他作物（     ）种植面积 亩 25

2.带动农户种植总面积 亩 26

——粮油作物种植面积 亩 27

——蔬菜种植面积 亩 28

——水果种植面积 亩 29

——茶叶种植面积 亩 30

——中草药种植面积 亩 31

——糖蔗种植面积 亩 32

——花卉种植面积 亩 33

——设施大棚面积 亩 34

——油茶种植面积 亩 35

——商品林种植面积 亩 36

——其他作物（     ）种植面积 亩 37

3.自有基地家禽出栏量 万只 38

4.带动农户家禽出栏总量 万只 39

 - 9 -

5.自有基地牲畜出栏量 万头 40

——生猪出栏量 万头 41

——牛羊出栏量 万头 42

6.带动农户牲畜出栏总量 万头 43

——生猪出栏量 万头 44

——牛羊出栏量 万头  45

7.自有基地水产养殖面积 亩 46

——自有基地水产产量 吨 47

8.带动农户水产养殖总面积 亩 48

——带动农户水产养殖总产量 吨 49

9.自有海洋捕捞生产渔船数 艘 50

——年水产捕捞产量 吨 51

10.其他示范基地面积（备注：

基地）
亩 52

——         产品产量 吨 53

农 产 品

加工、流

通 型 企

业

11.造林面积（木材加工利用企

业）
亩 54

12.拥有符合食品加工卫生标准

的加工场地
是/否 55

13.拥有与经营规模相适应的生

产设施
是/否 56

14.拥有符合国家环保要求的交

易场地
是/否 57

15.拥有农产品保鲜贮运设施 是/否 58

农 产 品

批 发 市

场 型 企

业

16.拥有符合国家环保要求的交

易场地
是/否 59

17.拥有相关运输、贮藏贮运设施 是/否 60

农 产 品 18.拥有实体体验店 是/否 61

 - 10 -

电 子 商

务 型 企

业

19.拥有保鲜贮运或其他配套设

施
是/否 62

农 技 推

广 类 企

业

20.企业自有先进技术（良种）在

全省范围推广面积
亩 63

其 他 涉

农企业

21.拥有与生产经营规模相适应

的生产（加工）基地
是/否 64

22.拥有与生产经营规模相适应

的相关配套设施
是/否 65

三、带动农户情况

1.带动农户数 户 66

——合同关系（含“订单”方式） 户 67

——合作方式按利润返还 户 68

——股份合作方式按股分红 户 69

——其它方式 户 70

2.带动农户增收 万元 71

3.平均每户增收 元 72

四、企业在岗人数

1.小计 个 73

——签订合同职工数 个 74

——季节性临时工人 个 75

五、企业竞争力指标

1.建立质量管理体系和标准体系 是/否 76

2.通过质量管理体系认证 是/否 77

3.GMP 认证数 个 78

4.HACCP 认证数 个 79

5.FDA 认证数 个 80

6.能够按照或者高于国家、行业、地方标准

进行生产
是/否 81

 - 11 -

7.使用国家或省农产品质量安全追溯管理

平台，开展农产品质量安全追溯管理
是/否 82

8.政府质量奖 个 83

9.无公害农产品认证 个 84

10.绿色食品认证 个 85

11.有机食品认证 个 86

12.获省名牌产品（农业类）认定资质 是/否 87

13.有入围省名特优新农产品区域公用品牌

核心企业、品牌产品
是/否 88

14.农产品原产地认证 个 89

15.地理标志产品认证 个 90

16.获得专利数 个 91

17.获得商标数 个 92

18.通过环境管理体系认证 是/否 93

19.通过职业健康安全管理体系认证 是/否 94

20.通过食品安全管理体系认证 是/否 95

21.通过环保达标评定 是/否 96

22.拥有新品种权数 个 97

23.获得省、部级科技成果、推广奖数 个 98

24.有专门研发机构 个 99

25.专门研发人员数 人 100

26.当年投入研发经费 万元 101

27.获得高新技术企业资格 是\否 102

28.获评农业农村部畜禽养殖标准化示范

场、水产健康养殖示范场
是\否 103

29.列入省“菜篮子”基地、粤港澳大湾区“菜

篮子”生产基地及产品加工企业
是\否 104

30.获评中国种业骨干企业、国家或省级良

种场
是\否 105

 - 12 -

31.获评省级及以上休闲农业与乡村旅游示

范点、农业公园、3A 级及以上旅游景点
是\否 106

32.建立有企业管理制度和财务制度 是\否 107

33.其他省级以上奖励数目 个 108

（填写奖励名称）               —— 109

企业简介（可另加附页）：

县（市、区）农业产业化工作主管部门意见：

县（市、区）政府部门意见：

指标解释：

1.企业类型包括农产品生产、休闲农业、农产品加工、农产品流通、农产品批发

市场、农产品电子商务、农技推广，农机、农药、兽药、饲料、肥料生产及服

务以及其他涉农企业。

2.销售收入是指当年企业实现的销售收入总额。

3.交易额是指全年进场交易的各类产品成交额之和(农产品批发市场类填写）。

4.实际利用外资额度是指外商对企业投资的实际资金数额。

5.合同关系是指以合同、订单等契约方式向农户收购农产品、提供生产资料等，

合同双方具有明确的权利、义务关系，合同具有法律效力。

6.合作方式按利润返还是指企业将农副产品加工、运输等增值的一部利润按一定

的方式（如按交易量）返还给农户,也包括实行二次分配。

7.股份合作方式按股份分红是指按股金比例进行利润分红。

8.带动农户增收是指带动的农户比从事其他生产或不参加产业化生产当年多增加

的收入。

注：表内平衡关系 66=67+68+69+70，72=71/66×10000。

附件 2

梅州市重点农业龙头企业

 - 13 -

监

测

表

申报单位：                （盖章）

申报日期：    年    月    日

 - 14 -

梅州市重点农业龙头企业监测表

企  业  名  称  企业性质

企  业  地  址

认  定  时  间  邮政编码

联  系  电  话  E-mail:

法人代表及联系电话

企 业 类 型  创 办 时 间

开 户 银 行  是否上市公司

信 用 等 级
股别

（A股 B股或其它）

项           目 单位 代号 2019 年 2020 年

一、企业经营情况

1.注册资本金 万元 1

2.总资产 万元 2

其中：固定资产 万元 3

3.总负债 万元 4

4.资产负债率 ％ 5

5.企业销售收入（市场交易额） 万元 6

其中：农产品销售收入(或涉农业务收入） 万元 7

6.净利润（税后利润） 万元 8

7.总资产报酬率 ％ 9

8.上交税金 万元 10

9.农产品及其加工产品出口创汇 万美元 11

10.实际利用外资额度 万美元 12

11.农产品加工量 吨 13

 - 15 -

二、基地情况

农 产 品

生产、休

闲 农 业

型企业

1.自有基地种植面积 亩 14

——粮油作物种植面积 亩 15

——蔬菜种植面积 亩 16

——水果种植面积 亩 17

——茶叶种植面积 亩 18

——中草药种植面积 亩 19

——糖蔗种植面积 亩 20

——花卉种植面积 亩 21

——设施大棚面积 亩 22

——油茶种植面积 亩 23

——商品林种植面积 亩 24

——其他作物（     ）种植面积 亩 25

2.带动农户种植总面积 亩 26

——粮油作物种植面积 亩 27

——蔬菜种植面积 亩 28

——水果种植面积 亩 29

——茶叶种植面积 亩 30

——中草药种植面积 亩 31

——糖蔗种植面积 亩 32

——花卉种植面积 亩 33

——设施大棚面积 亩 34

——油茶种植面积 亩 35

——商品林种植面积 亩 36

——其他作物（     ）种植面积 亩 37

3.自有基地家禽出栏量 万只 38

 - 16 -

4.带动农户家禽出栏总量 万只 39

5.自有基地牲畜出栏量 万头 40

——生猪出栏量 万头 41

——牛羊出栏量 万头 42

6.带动农户牲畜出栏总量 万头 43

——生猪出栏量 万头 44

——牛羊出栏量 万头  45

7.自有基地水产养殖面积 亩 46

——自有基地水产产量 吨 47

8.带动农户水产养殖总面积 亩 48

——带动农户水产养殖总产量 吨 49

9.自有海洋捕捞生产渔船数 艘 50

——年水产捕捞产量 吨 51

10.其他示范基地面积（备注：

基地）
亩 52

——         产品产量 吨 53

农 产 品

加工、流

通 型 企

业

11.造林面积（木材加工利用企

业）
亩 54

12.拥有符合食品加工卫生标准

的加工场地
是/否 55

13.拥有与经营规模相适应的生

产设施
是/否 56

14.拥有符合国家环保要求的交

易场地
是/否 57

15.拥有农产品保鲜贮运设施 是/否 58

农 产 品

批 发 市

场 型 企

业

16.拥有符合国家环保要求的交

易场地
是/否 59

17.拥有相关运输、贮藏贮运设施 是/否 60

农 产 品

电 子 商

务 型 企

18.拥有实体体验店 是/否 61

19.拥有保鲜贮运或其他配套设

施
是/否 62

 - 17 -

业

农 技 推

广 类 企

业

20.企业自有先进技术（良种）在

全省范围推广面积
亩 63

其 他 涉

农企业

21.拥有与生产经营规模相适应

的生产（加工）基地
是/否 64

22.拥有与生产经营规模相适应

的相关配套设施
是/否 65

三、带动农户情况

1.带动农户数 户 66

——合同关系（含“订单”方式） 户 67

——合作方式按利润返还 户 68

——股份合作方式按股分红 户 69

——其它方式 户 70

2.带动农户增收 万元 71

3.平均每户增收 元 72

四、企业在岗人数

1.小计 个 73

——签订合同职工数 个 74

——季节性临时工人 个 75

五、企业竞争力指标

1.建立质量管理体系和标准体系 是/否 76

2.通过质量管理体系认证 是/否 77

3.GMP 认证数 个 78

4.HACCP 认证数 个 79

5.FDA 认证数 个 80

6.能够按照或者高于国家、行业、地方标准

进行生产
是/否 81

7.使用国家或省农产品质量安全追溯管理

平台，开展农产品质量安全追溯管理
是/否 82

 - 18 -

8.政府质量奖 个 83

9.无公害农产品认证 个 84

10.绿色食品认证 个 85

11.有机食品认证 个 86

12.获省名牌产品（农业类）认定资质 是/否 87

13.有入围省名特优新农产品区域公用品牌

核心企业、品牌产品
是/否 88

14.农产品原产地认证 个 89

15.地理标志产品认证 个 90

16.获得专利数 个 91

17.获得商标数 个 92

18.通过环境管理体系认证 是/否 93

19.通过职业健康安全管理体系认证 是/否 94

20.通过食品安全管理体系认证 是/否 95

21.通过环保达标评定 是/否 96

22.拥有新品种权数 个 97

23.获得省、部级科技成果、推广奖数 个 98

24.有专门研发机构 个 99

25.专门研发人员数 人 100

26.当年投入研发经费 万元 101

27.获得高新技术企业资格 是\否 102

28.获评农业农村部畜禽养殖标准化示范

场、水产健康养殖示范场
是\否 103

29.列入省“菜篮子”基地、粤港澳大湾区“菜

篮子”生产基地及产品加工企业
是\否 104

30.获评中国种业骨干企业、国家或省级良

种场
是\否 105

31.获评省级及以上休闲农业与乡村旅游示

范点、农业公园、3A 级及以上旅游景点
是\否 106

32.建立有企业管理制度和财务制度 是\否 107

 - 19 -

33.其他省级以上奖励数目 个 108

（填写奖励名称）               —— 109

企业简介（可另加附页）：

县（市、区）农业产业化工作主管部门意见：

县（市、区）政府部门意见：

指标解释：

1.企业类型包括农产品生产、休闲农业、农产品加工、农产品流通、农产品批发

市场、农产品电子商务、农技推广、农机、农药、兽药、饲料、肥料生产及服

务以及其他涉农企业。

2.销售收入是指当年企业实现的销售收入总额。

3.交易额是指全年进场交易的各类产品成交额之和(农产品批发市场类填写）。

4.实际利用外资额度是指外商对企业投资的实际资金数额。

5.合同关系是指以合同、订单等契约方式向农户收购农产品、提供生产资料等，

合同双方具有明确的权利、义务关系，合同具有法律效力。

6.合作方式按利润返还是指企业将农副产品加工、运输等增值的一部利润按一定

的方式（如按交易量）返还给农户,也包括实行二次分配。

7.股份合作方式按股份分红是指按股金比例进行利润分红。

8.带动农户增收是指带动的农户比从事其他生产或不参加产业化生产当年多增加

的收入。

注：表内平衡关系 66=67+68+69+70，72=71/66×10000。

 - 20 -

附件 3

申报监测材料真实性承诺书
（格式）

各级农业产业化主管部门：

我单位郑重承诺：此次申报 2021 年度省重点农业龙头企业

资格认定（监测）所提交的所有申报材料均真实、可靠、合法，

如有虚假、伪造行为，我单位愿意承担相应法律责任，并承担由

此产生的一切后果。

特此承诺！

                      法定代表人（签字）：

                      申报单位（公章）

                      2021 年   月   日

 - 21 -

附件 4

梅州市重点农业龙头企业主要经济指标统计表（ 年度）

填报单位：         县（市、区）  单位：吨、头、万元、亩、户、元

企业名称 行业类别 主营业务 产品名称 产量 总产值 基地规模

带动

农户

数

户均

年增

收

联系人
电话、传

真、邮箱
通讯地址

 - 22 -

附件 5

2022 年列入动态监测的市重点农业
龙头企业名单

（共 140 家）

梅江区（13 家）

1.梅州市金良畜牧有限公司

2.梅州市嘉田农业科技有限公司

3.广东侨微生物科技有限公司

4.广东烟草梅州市有限公司

5.梅州市尚上升实业有限公司

6.广东苏记祥实业有限公司

7.梅州市小密茶业有限公司

8.梅州市客林农业休闲开发有限公司

9.梅州市清达实业有限公司

10.梅州市明山嶂茶业有限公司

11.梅州市鑫茂实业有限公司

12.梅州昌盛原生态养殖产业有限公司

13.梅州市桂冠生物科技有限公司

梅县区（27 家）

1.梅州市和顺堂园林有限公司

2.梅州市梅县区嘉俊金柚食品厂

3.广东万斛源生态农业有限公司

4.广东兴源农林有限公司

5.梅州市梅西水库金丰园农业发展有限公司

- 23 -

6.梅州市晨丰水产养殖有限公司

7.梅州市梅县区海霞水产品有限公司

8.广东梅州市富柚生物科技有限公司

9.梅州鑫梅源农林发展有限公司

10.广东润土生态农业有限公司

11.梅州市泰连农林发展有限公司

12.广东南龙嶂农林科技有限公司

13.梅州市华然农林发展有限公司

14.梅州市德丰农业科技有限公司

15.梅州市中大南药发展有限公司

16.梅州市圣宝现代农业发展有限公司

17.梅州市永兴客家食品有限公司

18.梅州市龙氏观赏鱼养殖有限公司

19.广东桦粤农业科技有限公司

20.梅州市海嘉农业发展有限公司

21.梅州九鼎饲料科技有限公司

22.梅州市泰润丰农业有限公司

23.梅州市梅县区富豪花木有限公司

24.广东村之翼科技有限公司

25.梅州市海柚生态农业有限公司

26.梅州市振声生态农业旅游有限公司

27.梅州市梅县区济丰农业有限公司

兴宁市（21 家）

1.广东鸿辉农林发展有限公司

2.梅州市思丰水产养殖发展有限公司

- 24 -

3.兴宁市思农种养有限公司

4.兴宁市泰狮农业发展有限公司

5.梅州市伟丰生态油茶发展有限公司

6.梅州鸿源生态农业有限公司

7.广东和兴农林发展有限公司

8.广东桂山生态农业发展有限公司

9.熙和集团有限公司

10.梅州市绿林湾水产养殖有限公司

11.广东乡间生态农业发展有限公司

12.梅州市三县峰农林牧生态科技发展有限公司

13.兴宁市沣塘农业发展有限公司

14.兴宁市勤丰生态种养有限公司

15.兴宁市粤和兴农业发展有限公司

16.梅州市兴合动物无害化处理有限公司

17.梅州市上华农业发展有限公司

18.兴宁市四季美农业科技有限公司

19.兴宁市鑫龙农业发展有限公司

20.广东兴发现代农业发展有限公司

21.保仪生态科技（广东）有限公司

平远县（9 家）

1.梅州冠鑫食用菌技术有限公司

2.梅州市润源实业有限公司

3.平远县桂之源实业发展有限公司

4.广东南领药业有限公司

5.梅州和信达农牧有限公司

- 25 -

6.梅州市家利农业开发有限公司

7.梅州市金谷农业开发有限公司

8.平远县奇士果业有限公司

9.梅州彧园山仁农业科技开发有限公司

蕉岭县（11 家）

1.梅州市乐干恒丰农业发展有限公司

2.广东南国白珍珠酒业有限公司

3.广东绿源园艺建设有限公司

4.梅州沁园春园林有限公司

5.梅州昱竹竹木制品有限公司

6.蕉岭源丰现代农业科技有限公司

7.梅州市均保实业有限公司

8.广东长俊农业科技有限公司

9.广东梅华水产食品有限公司

10.广东仰韶农业科技开发有限公司

11.蕉岭县高山源农业发展有限公司

大埔县（27 家）

1.广东省大埔县金山茶业有限公司

2.大埔县国兴种养场

3.大埔县金奥湾农业科技发展有限公司

4.梅州市德明农业有限公司

5.广东瑞和生物科技开发股份有限公司

6.大埔县恒伟现代有机农牧业有限责任公司

7.梅州三县岽生态综合开发有限公司

8.大埔县明丽达实业有限公司

- 26 -

9.大埔粤雄现代农业有限公司

10.大埔昌圣实业有限公司

11.大埔县英冠食品厂

12.大埔县河发种养发展有限公司

13.大埔益民茶业有限公司

14.大埔县瑞源祥农业发展有限公司

15.梅州润通现代高新农业发展有限公司

16.大埔茂江农业发展有限公司

17.大埔东茂林果种植有限公司

18.广东力乾生态农林科技有限公司

19.大埔县祺润实业有限公司

20.梅州市天敦新农业科技发展有限公司

21.大埔县桃李窠农业综合发展有限公司

22.大埔县全润通农业生态科技有限公司

23.广东银新现代农业股份有限公司

24.梅州市绿佳源食用菌开发有限公司

25.梅州市鹏发茶业有限公司

26.梅州市京洲农林综合开发有限公司

27.大埔县顺利德农业发展有限公司

丰顺县（11 家）

1.广东昌盛农牧发展有限公司

2.丰顺县胜泰农林科技有限公司

3.梅州大宝山生态发展有限公司

4.丰顺铜鼓峰生态农业科技有限公司

5.丰顺县铜峰生态农庄开发有限公司

- 27 -

6.梅州福稻生态科技有限公司

7.梅州淳留香茶业有限公司

8.广东讯源营养科技有限公司

9.丰顺县白泥湖农业种养有限公司

10.广东田园牧歌八乡休闲农业发展有限公司

11.丰顺县绿源兴农业综合开发有限公司

五华县（21 家）

1.梅州市岭南裕宝实业有限公司

2.五华县长安实业发展有限公司

3.广东康奇力药业股份有限公司

4.五华县强盛生态农林发展有限公司

5.梅州市华顺农林发展有限公司

6.梅州市云岐圣峰生态农林发展有限公司

7.梅州市利源实业有限公司

8.五华县枫华农业发展有限公司

9.五华县润兴金花茶种植有限公司

10.五华县良园实业有限公司

11.五华县新一食品有限公司

12.广东客都天润生态科技股份有限公司

13.梅州龙狮殿旅游发展有限公司

14.广东万山土壤修复技术有限公司

15.五华县阿福农业有限公司

16.五华县天然湖农业发展有限公司

17.五华县洋角山生态茶园有限公司

18.广东铠园实业有限公司

- 28 -

19.梅州市兆余生物科技有限公司

20.梅州市桃花缘文化实业发展有限公司

21.五华县高祥三红蜜柚有限公司

	docNo